
#ST# Bundesratsbeschluss
über das Ergebnis der Volksabstimmung
vom 28. Mai 1978
(Brotpreis)

vom lO.August 1978

Der Schweizerische Bundesrat,

nach Einsicht in die Protokolle der Volksabstimmung vom 28. Mai 1978,
gestützt auf die Artikel 13-16 des Bundesgesetzes vom 17. März 18741' betreffend
Volksabstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse.

beschliesst:

Art. l

Zolltarifgesetz vom 7. Oktober 19772) (Brotpreis)
Das Gesetz ist vom Volk mit 971 908 Ja gegen 801 167 Nein angenommen wor-
den (Beilage). -

Art. 2

Dieser Erwahrungsbeschluss ist mit der Zusammenstellung der Ergebnisse im
Bundesblatt zu veröffentlichen und der Bundesversammlung zur Kenntnis zu
bringen.

lO.August 1978 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates

Der Bundespräsident: Ritschard
Der Bundeskanzler: Huber

D SR 162.2
2) BEI 1977 III 232

1978-539 369
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Zolltarifgesetz (Brotpreis)

Kantone

ZH
BE
LU
UR
SZ
OW
NW
GL
ZG
FR
SO
BS
BL
SH
AR
AI
SG
GR
AG
TG
TI
VD
VS
NE
GÈ

Total

Stimmberechtigte

Total

685 685
633 689
178 836
21272
56593
15716
17739
22656
43035

114070
136 118
141 253
131987
42489
29868
8053

228 092
98912

262 100
104883
146 548
306 632
132016
96838

180570

3835650

davon
Ausland-
schweizer

565
729
139

5
18
5

10
35
26

126
48

143
64
63
29
10

234
115
165
68

479
357
133
199
550

4315

Beteiligung

Eingelangte
Stimmzettel

344 780
318381
103216

11896
29152
9377

10247
13859
24941
48776
74106
59 194
65759
31844
16702
4179

112755
44489

132185
61553
59925

122081
54381
43844
70369

1 867991

In %

50,3
50,2
57,7
55,9
51,5
59,9
57,8
61,0
58,0
42,8
54,9
41,9
49,8
74,9
55,9
52,0
49,4
45,0
50,4
58,7
40,9
39,8
41,2
45,3
39,0

48,7

Ausser Betracht
fallende Stimmzettel

leer

2l 178
12343
6156

682
1 534

651
301
847

1235
2013
1 715
2854
2831
3513

546
119

3637
1914
8 151
3755
2084
6964
2965
2288
2556

92832

..ungültig

58
375

88
21

2
34
12
52
13
52

183
5

42
19
15
3

229
84
35
12
99

410
157
48
36

2084

In Betracht
fallende

Stimmzettel

323 544
305663
96972
11 193
27616
8692
9934

12960
23693
46711
72208
56335
62886
28312
16141
4057

108889
42491

123999
57786
57742

114707
51 259
41 508
67777

1 773 075

Ja

203 666
162008
50114
4871

13445
4867
5420
7360

13298
25048
36116
30968
34491
16312
9927
2531

62690
23 194
64982
33 191
25410
67774
21 228
19011
33986

971 908

Nein

119878
143 655
46858

6322
14171
3825
4514
5600

10395
21663
36092
25367
28395
12000
6214
1526

46 199
19297
59017
24595
32332
46933
30031
22497
33791

801 167
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